
Załącznik do obwieszczenia  z dnia 01 lutego 2019 r., znak: GK.602.1.2019 o odstąpieniu 
od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „Aktualizacji projektu założeń 

do   planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Jelenia Góra”

UZASADNIENIE

odstąpieniu  od  przeprowadzenia  strategicznej  oceny  oddziaływania  na
środowisko dla „Aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło,
energię  elektryczną  i  paliwa  gazowe  dla  Miasta  Jelenia  Góra”  zawierające
informacje  o  uwarunkowaniach,  o  których  mowa  w  art.  49  ustawy  z  dnia
3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie,
udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  ocenach  oddziaływania
na środowisko (Dz. U. z 2018 r. poz. 2081, z późn. zm.).

1. Charakter działań przewidzianych w dokumencie
Celem opracowania „Aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię
elektryczną i  paliwa gazowe dla  Miasta Jelenia Góra”  jest  analiza aktualnych potrzeb
energetycznych i sposobu ich zaspokajania na terenie miasta, określenie prognozy oraz
wskazanie  źródeł  pokrycia  zapotrzebowania  energii  do  2035  roku,  z  uwzględnieniem
planowanego rozwoju miasta. Niniejsze opracowanie zawiera:

 ocenę  stanu  aktualnego  i  przewidywanych  zmian  zapotrzebowania  na  ciepło,
energię elektryczną i paliwa gazowe, 

 przedsięwzięcia  racjonalizujące  użytkowanie  ciepła,  energii  elektrycznej  i  paliw
gazowych, 

 możliwości  wykorzystania  istniejących  nadwyżek  i  lokalnych  zasobów  paliw
i energii,  z  uwzględnieniem  energii  elektrycznej  i  ciepła  wytwarzanych
w odnawialnych  źródłach  energii,  energii  elektrycznej  i  ciepła  użytkowego
wytwarzanych  w  kogeneracji  oraz  zagospodarowania  ciepła  odpadowego
z instalacji przemysłowych, 

 możliwości  stosowania  środków  poprawy  efektywności  energetycznej
w rozumieniu  art. 6  ust.  2  ustawy  z  dnia  20  maja  2016  r.
o efektywności energetycznej (t.j. Dz. U. 2016 poz. 831 z późn. zm.),

 zakres współpracy z innymi gminami. 

a)  stopień,  w  jakim  dokument  ustala  ramy  dla  późniejszej  realizacji
przedsięwzięć w odniesieniu do usytuowania, rodzaju i skali tych przedsięwzięć:
„Aktualizacja  projektu  założeń  do  planu  zaopatrzenia  w  ciepło,  energię  elektryczną
i paliwa gazowe dla  Miasta  Jelenia  Góra”  nie  wyznacza  ram dla  późniejszej  realizacji
przedsięwzięć  mogących  znacząco  oddziaływać  na  środowisko  wymienionych
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r.  w sprawie przedsięwzięć
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2016 poz. 71).

b) powiązania z działaniami przewidzianymi w innych dokumentach:
Zapisy „Aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną
i  paliwa  gazowe  dla  Miasta  Jelenia  Góra”  są  zgodne  z  kierunkami  wyznaczonymi
w „Polityce  energetycznej  Polski  do  2030  r.”  –  dokumentem  przyjętym  przez  Radę
Ministrów w dniu 10 listopada 2010 r., który stanowi długoterminową strategię rozwoju
sektora energetycznego,  prognozę zapotrzebowania na paliwa i  energię  oraz program
głównych działań wykonawczych.

c)  przydatność w uwzględnieniu  aspektów środowiskowych,  w szczególności
w celu  wspierania  zrównoważonego  rozwoju,  oraz  we  wdrażaniu  prawa
wspólnotowego w dziedzinie ochrony środowiska:
„Aktualizacja  projektu  założeń  do  planu  zaopatrzenia  w  ciepło,  energię  elektryczną
i paliwa gazowe dla Miasta Jelenia Góra” jest zgodna z wymaganiami:

 Dyrektywy  nr  2012/27/UE  zgodnie  z  którą  sektor  publiczny  w  poszczególnych
państwach członkowskich, a więc także w Polsce, powinien dawać dobry przykład
w zakresie inwestycji, utrzymania i innych wydatków na urządzenia zużywające



energię, usługi energetyczne i inne środki poprawy efektywności energetycznej,
osiągnięcie przez wszystkich dystrybutorów energii lub wszystkie przedsiębiorstwa
prowadzące detaliczną sprzedaż energii, które prowadzą działalność na terytorium
danego państwa członkowskiego, rocznych oszczędności energii  równych 1,5 %
ich wielkości sprzedaży energii w poprzednim roku w tym państwie członkowskim
z pominięciem  energii  wykorzystanej  w  transporcie.  Wspomnianą  wielkość
oszczędności  energii  strony zobowiązane osiągają wśród odbiorców końcowych.
Dyrektywa  nakłada  także  obowiązkowe  audyty  energetyczne  dla  dużych
przedsiębiorstw.

 Dyrektywy nr 2009/28/WE  w sprawie promowania stosowania energii ze źródeł
odnawialnych zmieniającej  i  w  następstwie  uchylającej  dyrektywy  2001/77/WE
oraz 2003/30/WE związaną z trzecim spośród celów pakietu klimatycznego. Celem
działań  przewidzianych  w  dyrektywie  jest  osiągnięcie  20%  udziału  energii
ze źródeł odnawialnych w końcowym zużyciu energii  brutto w Unii  Europejskiej
w 2020  r.,  przy  czym  cel  ten  został  przełożony  na  indywidualne  cele  dla
poszczególnych państw członkowskich i w przypadku Polski wynosi on 15%. 

Regulacje  zawarte  w  w/w  przepisach  wdrożone  są  w  krajowych  ustawach
i rozporządzeniach.

d) powiązania z problemami dotyczącymi ochrony środowiska:
Działania  wskazane  w „Aktualizacji  projektu  założeń  do  planu  zaopatrzenia  w ciepło,
energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Jelenia Góra” mają na celu między innymi
poprawę  stanu  środowiska  naturalnego  poprzez  zdefiniowanie  przedsiębiorstwom
energetycznym przyszłego, lokalnego rynku energii, uwiarygodnienia popytu na energię,
a co za tym idzie uniknięcie nietrafionych inwestycji w zakresie wytwarzania, przesyłu
i dystrybucji energii.

2. rodzaj i skala oddziaływania na środowisko, w szczególności: 
a)  prawdopodobieństwo  wystąpienia,  czas  trwania,  zasięg,  częstotliwość
i odwracalność oddziaływań
Działania  wskazane  w „Aktualizacji  projektu  założeń  do  planu  zaopatrzenia  w ciepło,
energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Jelenia Góra” mają być realizowane ciągle
do 2035 roku. Dokument nie ustala ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć, których
usytuowanie, rodzaj i skala mogłyby spowodować znaczące oddziaływanie w odniesieniu
do środowiska, stanowić zagrożenia dla tego środowiska lub spowodować wystąpienie
ryzyka dla zdrowia ludzi. Zasięg działań przewidzianych w „Aktualizacji projektu założeń
do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Jelenia
Góra” będzie ograniczał się do obszaru miasta Jelenia Góra. Zadania te nie wiążą się
z nieodwracalnym  oddziaływaniem  związanym  z  emisją,  wykorzystaniem  zasobów
naturalnych  czy  wystąpieniem  awarii  przemysłowej.  Wykonanie  ich  nie  spowoduje
istotnych zmian w środowisku, jak również nie wpłynie negatywnie na istniejące walory
krajobrazowe.  Planowanymi  działaniami  w  szczególności  jest  termomodernizacja
budynków oraz  propagowanie  i  wparcie  dla  instalacji  fotowoltaicznych,  które  powinny
stać się głównym źródłem energii odnawialnej na terenie miasta. Ryzyko zagrożenia dla
mieszkańców  i  środowiska  zostanie  zminimalizowane,  poprzez  działania  informacyjne
i edukację  społeczeństwa,  stosowanie  bezpiecznych  procedur,  a  nawet  wykluczone
z uwagi na bezpieczne i zgodne z prawem postępowanie.

b)  prawdopodobieństwo  wystąpienia  oddziaływań  skumulowanych  lub
transgranicznych: 
Miasto  Jelenia  Góra  swoją  południową  stroną  graniczy  z  Republiką  Czeską,  jednak
działania planowane w dokumencie mają zasięg lokalny, skumulowany głównie w centrum
miasta,  w  związku  z  czym  nie  przewiduje  się  oddziaływań  skumulowanych  ani
transgranicznych.

c) prawdopodobieństwo wystąpienia ryzyka dla zdrowia ludzi lub zagrożenia dla
środowiska:
Realizacja działań wskazanych w „Aktualizacji  projektu założeń do planu zaopatrzenia
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Jelenia Góra” nie jest związana
z możliwością  wystąpienia  ryzyka  dla  zdrowia  ludzi  ani  nie  powoduje  zagrożenia  dla



środowiska.  Zgodnie  z  celami  „Aktualizacja  projektu  założeń  do  planu  zaopatrzenia
w ciepło,  energię  elektryczną  i paliwa  gazowe  dla  Miasta  Jelenia  Góra”  zakłada  się,
że realizacja  działań  przedstawionych  w  dokumencie  takich  jak  termomodernizacja
obiektów  oraz  wykorzystanie  odnawialnych  źródeł  energii  spowoduje  korzyści  dla
środowiska i przyczyni się do ograniczenia emisji gazów cieplarnianych.

3. Cechy obszaru objętego oddziaływaniem na środowisko:
a)  obszary  o  szczególnych  właściwościach  naturalnych  lub  posiadające
znaczenie dla dziedzictwa kulturowego, wrażliwe na oddziaływania, istniejące
przekroczenia  standardów jakości  środowiska  lub  intensywne  wykorzystanie
terenu:
Na terenie  miasta Jelenia Góra nie  występują obszary o  szczególnych właściwościach
naturalnych.  Obiekty mające znaczenie dla  dziedzictwa kulturowego zostały  określone
w gminnej  ewidencji  zabytków.  W  mieście  nie  występują  obszary  o  szczególnych
właściwościach  naturalnych  lub  posiadające  znaczenie  dla  dziedzictwa  kulturowego,
wrażliwe na oddziaływania. Istniejące przekroczenia norm jakości powietrza w mieście
dotyczą  zanieczyszczenia  powietrza  pyłem  zawieszonym  PM10,  którego  źródłem  jest
niska  emisja  z  indywidualnych  kotłowni  oraz  transportu.  Realizacja  zadań
zaproponowanych  w  „Aktualizacji  projektu  założeń  do  planu  zaopatrzenia  w  ciepło,
energię  elektryczną  i  paliwa  gazowe  dla  Miasta  Jelenia  Góra”  nie  wpłynie  na  stan
obszarów  i  obiektów  objętych  ochroną  konserwatorską,  nie  spowoduje  także
przekroczenia standardów jakości środowiska.

b) formy ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie  przyrody  oraz  obszary  podlegające  ochronie  zgodnie  z  prawem
międzynarodowym:
W mieście Jelenia Góra występują obszary podlegające ochronie na podstawie  ustawy
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614, z póżn. zm.):
Karkonoski Park Narodowy, Park Krajobrazowy Doliny Bobru. Na terenie miasta Jelenia
Góra występują cztery obszary Natura 2000. Jest to jeden obszar specjalnej ochrony
ptaków, oraz trzy specjalne obszary ochrony siedlisk: Obszar Specjalnej Ochrony ptaków
Karkonosze PLB020007, Obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Karkonosze PLH020006,
obszar  mający  znaczenie  dla  Wspólnoty  Stawy  Sobieszowskie  (PLH020044),  obszar
mający znaczenie dla Wspólnoty Źródła Pijawnika PLH020076. Zadania przewidziane do
realizacji  w „Aktualizacji  projektu  założeń  do  planu  zaopatrzenia  w  ciepło,  energię
elektryczną i  paliwa  gazowe  dla  Miasta  Jelenia  Góra” nie  spowodują  trwałego
uszczuplenia  lub  fragmentacji  siedlisk  przyrodniczych  oraz  siedlisk  gatunków  roślin
i zwierząt,  dla  ochrony  których  wyznaczone  zostały  obszary  europejskiej  ekologicznej
sieci Natura 2000, a także innego rodzaju zakłóceń w funkcjonowaniu tej sieci. Zakres
prac nie wpłynie negatywnie na zachowanie integralności obszarów ani spójności sieci
ekologicznej.  Prace  związane z  realizacją  zadań  ustalonych  w  „Aktualizacji  projektu
założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta
Jelenia  Góra”  nie  spowodują  zjawisk  w  środowisku  przyrodniczym,  które  mogłyby
wywrzeć  znaczące  oddziaływanie  na  obszary  Natura  2000  oraz  na  ochronę  przyrody
Karkonoskiego Parku Narodowego oraz Parku Krajobrazowego Doliny Bobru  ani innych
obiektów chronionych.
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